
UCHWAŁA NR XXXIV/198/18
RADY GMINY KIWITY

z dnia 26 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Kiwity.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W załączniku do uchwały Nr II/4/02 Rady Gminy Kiwity z dnia 22 listopada 2002 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminy Kiwity (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego                                    Nr 159,poz.2128 
ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w§ 6 w ust.2 wyrazy „ wybieranych na okres 4 lat licząc od dnia wyborów” zastępuje się wyrazami „ 
wybieranych na okres 5 lat licząc od dnia wyboru.”

2) w §8 :

a) w ust.1pkt.5 otrzymuje brzmienie: „5) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwał 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wójtowi wotum zaufania”,

b) ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Zasady nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kiwity określa 
regulamin stanowiący załączniki nr 1 do statutu.” -  będący załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały.

3) w §9 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady zwołuje Komisarz Wyborczy”.

4) w §10 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. O sesji rady należy zawiadomić radnych pisemnie lub elektronicznie, na 
co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia, wskazując miejsce, dzień i godzinę sesji oraz proponowany 
porządek obrad .

5) w §12 po ust.2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Kiwitach, na stronie internetowej Gminy Kiwity oraz w inny sposób zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym. Urządzenia służące rejestracji obrazu i dźwięku oraz obsługę urządzeń zapewnia 
Wójt.”

6) po §23 dodaje się §23a , który otrzymuje brzmienie:

„§ 23a. 1. Wójt Gminy zapewnia urządzenia umożliwiające sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych w ramach głosowania jawnego oraz obsługę tych urządzeń.

2. W głosowaniu imiennym, o którym mowa w ustawie o samorządzie gminnym, radni głosują 
z zachowaniem kolejności alfabetycznej nazwisk. Głosowanie imienne przeprowadza przewodniczący obrad.

3. Wyniki głosowania zawierające imienne wykazy głosowań radnych zamieszcza się w protokole z sesji 
z zachowaniem kolejności alfabetycznej nazwisk oraz podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kiwitach i na stronie internetowej gminy, a także na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy.

4. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych przeprowadzenie głosowania jawnego z wykorzystaniem 
aparatury elektronicznej nie jest możliwe, Przewodniczący obrad zarządza i przeprowadza głosowanie 
imienne, które polega na:

1) sporządzeniu do każdego projektu uchwały imiennych wykazów głosowań radnych,

2) wyczytaniu alfabetycznie nazwisk radnych,

3) podniesieniu ręki,

4) odnotowaniu na imiennym wykazie głosów „za”, „przeciw” i „wstrzymujących się”,

5) ogłoszeniu przez Przewodniczącego wyników głosowania,

6) podpisaniu przez Przewodniczącego imiennych wykazów głosowania.”;

Id: 11101D6F-62D0-48D1-A85B-44C48C24D427. Podpisany Strona 1



7) po §25 dodaje się §25a  w brzmieniu: „§25a. 1. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy posiadających 
czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

2. Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów      inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty określa uchwała rady gminy, z zastrzeżeniem przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym.”,

8)  w §33 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : „5. Komisje stałe z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej                     
i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mogą obradować na wspólnym posiedzeniu sporządzając odrębne 
protokoły.” 

9) w §35 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „6) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji”.

10) po  §44 dodaje się §44 a w brzmieniu: „§44a.1. Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy 
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji.

2. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów 
radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady gminy.

3. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą przewodniczący, zastępca  przewodniczącego 
i członkowie w liczbie ustalonej przez radę gminy w uchwale dotyczącej powołania składu osobowego tej komisji.

4. Przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji wybiera rada gminy.

5. Szczegółowe zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa regulamin    komisji skarg, 
wniosków i petycji, stanowiący załącznik nr 2 do statutu.”

11) w §49 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Klub radnych może być utworzony przez co     najmniej 3 radnych.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego  i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy Kiwity następującej po kadencji, w czasie 
której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Alchimowicz

Id: 11101D6F-62D0-48D1-A85B-44C48C24D427. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/198/18

Rady Gminy Kiwity

z dnia 26 października 2018 r.

Załącznik nr 2
do statutu

Regulamin

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 1. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwana dalej „komisją” rozpatruje skargi na działania Wójta 
Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli.

2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust.1 przeprowadza się w sposób umożliwiający bezstronne 
ustalenie stanu faktycznego oraz rzetelne jego udokumentowanie i ocenę.

3. Stan faktyczny Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustala  na podstawie dowodów zebranych w toku 
postępowania.

4. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Wójta lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej 
o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienie dokumentów związanych ze sprawą będącą przedmiotem 
postępowania Komisji, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej, którzy zobowiązani są do 
udzielenia wyjaśnień i przedstawienia dokumentów w terminie 3 dni.

§ 2. 1. Komisja pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego komisji.

2. Przewodniczący komisji organizuje pracę komisji i przewodniczy jej posiedzeniom.

3. W przypadku gdy przewodniczący komisji nie może pełnić swoich obowiązków lub zaniecha ich pełnienia, 
obowiązki przewodniczącego wykonuje zastępca przewodniczącego komisji.

4. Posiedzenia komisji odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy w Kiwitach lub poza urzędem, jeżeli jest to 
niezbędne  dla prawidłowej realizacji zadań komisji.

5. Posiedzenie komisji jest prawomocne, gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa ogólnego składu 
komisji.

6. Rozstrzygnięcia podejmowane przez komisję zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ogólnej liczby członków komisji.

§ 3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowuje i przedstawia Radzie Gminy opinię

zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem 
uchwały i uzasadnieniem.

Id: 11101D6F-62D0-48D1-A85B-44C48C24D427. Podpisany Strona 1




